ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐ
V/v Tổ chức Tết Trung thu

năm 2024

Hạ Hòa, ngày        tháng  8  năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2213/SLĐTBXH-BTXHTEBĐG ngày 30/7/2024
của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Phú Thọ về việc Tổ chức Tết Trung
thu năm 2024; để đảm bảo mọi trẻ em được vui Tết Trung thu năm 2023, Ủy
ban nhân dân huyện Hạ Hòa yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, triển khai
một số nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em, bố trí kinh phí từ
ngân sách nhà nước; huy động nguồn lực từ các tổ chức, cá nhân để thăm, tặng
quà Trung thu cho trẻ em; quan tâm đến trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em
thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi và trẻ em
bị ảnh hưởng bởi thiên tai, dịch bệnh.

2. Phối hợp với Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh và các đơn vị
liên quan tổ chức hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em bảo đảm an toàn lành
mạnh, thiết thực, tiết kiệm; Tổ chức các hoạt động vui chơi bổ ích để gìn giữ,
phát huy giá trị văn hóa tốt đẹp, đặc sắc của dân tộc và phù hợp điều kiện, đặc
thù của địa phương.

3. Chú trọng bảo vệ sức khỏe trẻ em nhất là vấn đề an toàn, vệ sinh thực
phẩm; bảo vệ trẻ em khỏi ảnh hưởng bởi những sản phẩm, đồ chơi, trò chơi có
tính chất bạo lực, phản giáo dục, kém chất lượng, độc hại, nguy hiểm không phù
hợp với trẻ em.

4. Báo cáo kết quả tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2024 (phụ lục
kèm theo) gửi về UBND huyện (qua phòng Lao động - Thương binh và Xã hội
huyện) trước ngày 15/9/2024 để tổng hợp báo cáo Sở Lao động - Thương binh
và Xã hội theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT (Ô.Vũ);
- Phòng LĐTBXH (thực hiện);
- Huyện đoàn Hạ Hòa (phối hợp);
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T13:55:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Anh Vũ<vuna.ubhahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T14:22:12+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T14:22:16+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T14:22:19+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!